
Chcete studnu? Poplatek se zvedá ze tří
stovek na deset tisíc
- editor007 | 29. března 2024

ČESKO: Od 1. července několikanásobně podraží stavební povolení. Například vydání
povolení u studny vystoupá z dosavadních 300 korun na 10 tisíc. Zdražení zasáhne nejen
zákazníky, ale také stavebníky a hydrogeology.

Zdražení stavebních povolení zatíží i stavebníky, vrtné firmy a hydrogeology. „Bude to
pravděpodobně znamenat určité omezení poptávky po těchto pracích,“ řekl pro CNN Prima
News předseda České asociace hydrogeologů Josef Vojtěch Datel.

Po 1. červenci lidé zaplatí např. u studní o 9700 korun víc než nyní. Jde o nárůst o 3233 %,
kritizovala místopředsedkyně Poslanecké sněmovny Klára Dostálová (za ANO). „Je to nepochopitelný
nárůst. Já jsem nezaznamenala, že by někdy správní poplatky vzrostly o takovou částku v procentech.
My jsme správní poplatky neměnili, to se stalo až s novelou z dílny pana ministra Bartoše,“ podotkla.

Ministr pro místní rozvoj Ivan Bartoš (Piráti) naopak viní Dostálovou. „To mi přijde směšné až
absurdní. Zařazení staveb a studní do kategorie, která vyžaduje složitější povolování, vyjednala přece
Klára Dostálová ještě s požadavkem ministerstva zemědělství,“ řekl Bartoš. Jeho resort argumentuje
mimo jiné nárůstem administrativní náročnosti prováděných úkonů a vlivem inflace.

Tento argument je podle ekonoma Lukáše Kovandy „mimo“: „Kdyby to mělo zohlednit inflaci, tak to z
300 korun bude na necelých 600 korunách. Těch 10 tisíc je naprosto mimo,“ řekl.

Podraží i stavební povolení na novou garáž, rodinný dům nebo chatu; nově přijde na pět tisíc oproti
současné tisícovce.

 

ZDROJ: CNN Prima News / PL

https://cz24.news/chcete-studnu-poplatek-se-zveda-ze-tri-stovek-na-deset-tisic/
https://cz24.news/chcete-studnu-poplatek-se-zveda-ze-tri-stovek-na-deset-tisic/

